ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTAO 20',t3 -2011

UNIDOS VENCEREMOS

PRoTocOLo n' Igl &A
enll toç.tnrü,* .1á. trs4
Cam.rr Mun§tpll da NoY. NAilrÓ - MÍ

,*ffin**
Assessdá Parlancntar
Poítsns no 0162014

Câmara MuniciPal de
Nova Nazará

Aprovado PoÍ Unenlmtdade

emj)lr ,A-,,l
ATA 007/2014 !t,

Vist.

§
\§

\..»

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal a. Noã Nazaré-MT, da Sessão

Legislativa da Quarta Legislatura do Primeiro Biênio realizada no dia 28 de abril de 2014, às

08:00 horas, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a

presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes Guimarães -
Vice-Presidente, Marcos César Scherer - 2o Secretário, Lourismar Alves da Costa, Ademar

- Matias dos Reis, Marcelo Rodrigues de Azeredo e Rodrigo Teidzastse Para'udza e estando

ausente os seguintes Vereadores: Cleide Aparecida Tatto - 1'Secretária e Ubirajaras Teodor
\.\

§Fróis. Havendo número legal de Vereadores o Seúor Presidente deu-se início a Sessão {
após cumprimentar todos os presentes, passou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE onde

solicitou ao Seúor Secretário parafazer a leitura do Oficio n" 067/GPNN/20l4 "Solicitando

que seja marcada uma Sessão Extraordinária para que seja apreciado os Projetos de Lei no

,Sootzotq e n" 009/2014". Em seguida foi feito a leitura do oficio n" 070/GPNN/2014

"lnformando que a mensagem do Projeto de Lei no 00412014 ouve um erro de digitação

quanto a alteração do percentual de remanejamento". Logo após foi feito a leitura da

mensagem do Projeto de Lei no 00612014 que "Dispõe sobre acréscimo do artigo 4-A a Lei

Municipal 403 de26 de agosto de 2013 e dá outras providências". Em seguida foi feito a

leitura da Mensagem do Projeto de Lei no 00912014 que "Dispõe sobre autorização para o

Executivo fazer abertura de Crédito Suplementar conforme artigo 42 daLei 4.320164 artigo

(

42".Logo após o Senhor Presidente informa que a Sessão seria interrompida por 30 minutos

v ou menos para elaboração do Parecer no OO9I2O14 onde designou o Vereador Marcelo

Rodrigues de Azeredo como relator. Logo após passou-se para a ORDEM DO DIA onde

solicitou ao Seúor Secretário para fazer a leitura do Parecer n" 009/2014 sobre o Projeto de

Lei de no 00612014, sendo de parecer favorável o relator Lourismar Alves da Costa. Em

seguida foi colocado o referido Parecer

colocado em votação e aprovado por 05 (cinco) votos favoráveis e 01 (um) voto contrano

Logo após foi colocado em discussão o ProJ eto e sem manifestação foi colocado em votação

e aprovado por 05 (cinco) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário. Em seguida foi feito a

leitura do Parecer n" 010/2014 ao Projeto de Lei no OO9l2Ol4, sendo de parecer favorável o

relator Marcelo Rodrigues de Azeredo. Em seguida foi colocado em discussão o referido

parecer e não havendo manifestação foi colocado em votação e aprovado por 05 (cinco)

votos favoráveis e 01 (um) voto contráno. Logo após foi colocado em discussão o Projeto e

sem manifestação foi colocado em votação nominal onde foi a rovado s) vot

\d'

Av. Frei Agustine, s/no - esq. com Rua 20 ' Tel (66) 3467-1054 / i152 - Cep 78638'000 - Nova Nazaré 'MT
ov.brwww.camaranovanazaÍe.mt

em discussão e não havendo manifestação foi

ESTADO DE MATO GROSSO

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTÃO 2013 -2014

UNIDOS VENCEBEMO§

favoráveis e 0l (um) voto contrário. Dando continuidade o Senhor Presidente passou-se para
a PALA\IRA LIVRE, estando inscrita a vereadora Raquel pontes Guimarães. Logo após o
Seúor Presidente mesmo não estando inscrito faz uso da palavra e em seguida agradece a
presença de todos e informa que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 05 de maio
de 2014, com início às 19:00 horas no recinto da Câmara Municipal, ao que eu, Cleide
Aparecida Tatto, la Secretária, lavrei a presente Ata, que de acordo com o Regimento
Interno, será lida, assinada e aprovada por mim e pelos demais Vere spresentes.

Jovan bosa Alves Ra u I Pontes Guimarâes
es idente Vice-Presidente

Cleide Aparecida Tatto
I " Secretária

(NÃO COMPARECEU)

s César Scherer
2o Secretário

Lo osÍâ M a rcelo u de Azeredo
orereador

Adema r Matias dos Reis
Vereador

ffiu:rlr kÍx,(,o.^
Vereador

Ubirajara Teodoro Fróis
Vereador

@Ão COMPARECEU)

,)

$.\,w
Av. Frei Agustine, s/no - esq

www.camaranovanazare.mt.gov.bÍ
com Rua 20 - Íel. (66) 3467.1054 I '1152 ' Cep 78638-000 ' Nova Nazaré ' MT